
Ky program fokusohet ne ndertimin e banesave dhe njeh studentin me teknikat e ndertimit. 

Studenti do te mesoje metodat, percaktimin e sasive te materialit, vleresimin e shpenzimeve 

si edhe mbikqyre projektet e ndertimit. Pjese kyce e programit eshte praktika, e cila perfshin 

punen fizike ne ndertim. Ne perfundim te programit, studenti do te jete i afte te punoje si 

vleresues shpenzimesh, mbikqyres ne terren, perfaqesues teknik ose inspector ndertimi. 

Lendet mesimore: Vizatim teknik, Materiale industriale, teknologji metalesh, mekanike e 

zbatuar dhe mekanike ndertimi, Materiale ndertimi, Arkitekture, elemente te nderteses dhe 

teknologjia e tyre, Konstruktsione ndertimi, Gjeodezia dhe punimet, Praktike dhe projekte 

 


